



Danskeeren



Europakrigens Gang.

Stillingen baade Vest og Ost er fremdeles væsentlig uforandret.

Tyskerne angriber engelske Skibbøer fra Anten.

Der kæmpes fremdeles, men uden Udsigt til Resultat i nogen nær Fremtid. Det synes, som Tyskerne vandt noget af en Sejr i Omegnen af Soissons, Frankrig, men a de sidste Dages Meldinger synes, at det var Overfømmelse af Aisne-Floden, der hindrede Fransmandene i at fende den nødvendige Forstærkning over Floden; desuden var nok det, Tyskerne vandt blot hvad de fort forud havde tabt. — Det ser snarere ud til, at Russerne på betydelig Fremgang, særlig imod Tyrkerne i Kaukasien. — Til Morgen i Dag læses om et Angreb fra Luftten, udført af tyske jagerflyere Luftskibe, på flere engelske Skibbøer, deriblandt Sandringham, hvor Kongen har en Sommerresidens. Det lykkedes dog ikke at ramme denne. Nærmere Meldinger om den anrettede Skade mangler. Følgebatterier er en kort Overgigt over Ugens Krigsmeldinger.

Torsdag. — Der foregik betydelig Kamp baade Ost og Vest. De russiske Tropper, har efter taget Offensiven og gjort nogen Fremgang i Nitrasjen. Det paastaas fra Petrograd, at Tyskerne er drevet tilbage i Nærheden af Mosq, og at Russerne har besat flere Landsteder, og hvilke een var stærkt befæstet. Det paastaas ogsaa, at Russerne er gaaet frem i nordre russisk Polen. Imid lertid foresætter Tyskerne deres Angreb paa den russiske Front i Polen, men deres sidste Angreb er flaaet tilbage. Et russisk Angreb paa Nidalskoden i søndre Polen er ogsaa skitrigt officiel Melding flaaet tilbage. — Paa den vestre Slagmarke fortætttes Kampen Nordost for Soissons. Den sidste franske Melding tilfkaar, at de Allieredes Tropper er bleven nedt til at give lidt efter i Nærheden af Vandebœnen Danet, men de holder Maaned.

Fredag. — I den officielle franske Melding indrømmes Modgang langs Aisnefloden i Nærheden af Soissons. Efter et i To Dage fortløbt Slag mang Tyskerne de franske til at give efter foran Præmar Ost for Craon. — Keiser Wilhelm var personlig tilstede ved dette Slag, der resulterede i, at flere Tusende franske Soldater toges til Fange. — Petrograd paastaar, at de russiske Tropper har avanceret paa Weichsel's høire Bred, hvor det tyske Kanoneri blev flaaet tilbage. Kaukasus Armæens Stab rebegjær for Operationerne i Kærhajan, hvor det blev nødvendigt at omordne de russiske Kræfter, hvad der nødvendiggjorde Omvæltelsen af disse Steder, der for havde holdt fast.

Lørdag. — Tyskerne vinder betydelig Fremgang i Nord for Soissons, hvor der har været Kampet i flere Dage, og ved voldkom Storm har de gennemdet Terræn fra Frankmandene. Nølge tyff Rapport skal der være falden mellem 4,000 og 5,000 Frankmande og taget 5000 til Fange. — Vedendelig britisk Fremgang meldes fra Gonen i Nærheden af La Basse, og Tyskerne har tabt Skibe og ar-ras-Ganen. Ellers meldes der ikke om Slag af Betændning langs den hele Vestfront. — Russerne fortætt deres angriberende Bevægelse i Nitrasjen og nordre Polen, dog uden noget afgørende Slag. Et tyff Angreb paa Russernes Kvantifon-ne i Nitrasjen mislykkedes, saa Tyskerne efter kort Tid maatte trække sig tilbage.

Søndag. — Tilfældeladende Stiltand paa den vestre Slagmarke. Dog medder Frankrig om Indtagelsen af en ny Skibe og i Nærheden af Perthes i nordre Frankrig. Tyskerne's Avance er standet. — Et

Blad i Rotterdam anslaar Briter-nes Tab i Frankrig og Flantern fra 1. til 13. Jan. til 190 Officere og 6,200 Mand. Berlins Tage-blatts "Expert" anslaar de Fran-skes Tab i de Dages Kamp i Sois-sion Distriktet til ialt 30,000, men Frankrig benægter det. Berlin sig-ger, at Kampen omkring Soissons af tyske krigslydige betragtes som den første Succes, de tyske Trop-per har vundet i Frankrig i tre Maaned. — Fra den østre Slag-marke berettes intet af større Betyd-ning. — Det britiske Udenrigsde-partement og Admiralitetet arbej-der paa en Plan til Anholdelse af fremmede Skibe, som mistænkes for at føre Skrotgods og deres Uds-ladelse, hvis Mistanken findes ugrundet. — Den islandske Konge, Guilan, udtaler det Gaad, at de skandinaviske Kongers Konference forleden vil resultere i et bedre For-hold mellem Sverige, Danmark og Norge, og at Sverige derved maa tjeres.

Andag. — De Allierede i Belgien og Frankrig og Russerne i Polen gør alle Fremgang imod Tyrkender i de sidste Meldinger fra Paris og Petrograd. — Tyskerne, som forfølger at avancere imod War-schau, synes at holdes i "Check", medens den russiske Kvantifon-ner har stormet og taget det vigtige Bas-sterlibaba, der fører fra Bukovina til Ungarn. — Tyskerne i Kaukasien har efter lidt Nederlag i Nærheden af Kara-Urgan; enkelte russiske Ar-mekorps skal være oprevet og des-til Artilleri taget. En tilfældig Mel-ding fra Petrograd siger, at 52 turkiske Regiment er bleven over-run-dlet af et Bajonetangreb, og at Russerne tog over 5000 Fanger og flere store Uplaa. — Frankrig paastaar at have runget Tyskerne til at op-giwe deres Besættelse af Store "Dun-ke". 3 Armeer paastaar Tyskerne at have sikret sig Nordel trods stærk Storm. — Tyskerne siger officiel, at de Allieredes Tab de sidste fire Uger har været omkring 150,000 Mand, og at deres eget Tab kun har været en Hjerdedel saa stort.

Tirsdag. — Karakteristisk Stamp paagaar i nordre Frankrig, hvor Landskabet La Boiselle, 20 Mil Nordost for Amiens, først toges af Tyskerne fra Frankmandene og siden af disse fra Tyskerne. Der har været megen Bajonetangring. Et fransk Ammunitionss Depot sprængtes i Luften, og en Del af byen ødelagdes. Tyskerne bemærkede det-tillæstet, angreb Frankmandene med Staal og dem dem til-bage; men nogle Timer senere stormede og indtog Frankmandene atter Stillingen. — Et Hjemvidnes ved Hovedkvarteret fortæller om Kampen i Nærheden af Soissons. Den resulterede for 10 Dage siden i de Allieredes Kavær, men senere af Aisne-Floden over sine Bredder og raa flere Broer væk, saa de Allierede forhindredes i at fende For-stærkning til Steder, hvor de fran-ske Tropper trængtes haardt af Ty-skerne. Dette resulterede i et Til-bagegaa af omkring en Mil og Etab-lering af en stærk Front i en god strategisk Stilling. — Det længe ventede afgørende Slag i Polen har ikke fundet Sted endnu, rime-ligt paa Grund af de ugunstige Vejforhold, som har herstet der den sidste Uge.

Boldfont Jordskæl i Italien.

Oftenes Antal fortætt som langt som 32,000 og saa højt som 100,000.

Den materielle Skade kan der ikke endnu gives Estu over.

Torsdag Morgen i sidste Uge læ-ses de første Meldinger om et nyt, voldkom Jordskæl i Italien, det voldkomte liden det paa Sicilien i 1908, hvorunder Messina led saa-teratfat. Meldingerne om Tsil-gerne af Jordskælet har lidt meget forskelligt, og i dette Tilfæl-

de har de lydt alvorligere for hve-nes Dag. Den oprindelige Melding fra Rom lød — i Overjættelse — saaledes:

Italien har efter været hjemstæt af et vidstrakt Jordskæl, der isjøl-ge de sidste Meddelelser har resul-teret i, at 12,000 Mennesker er bleven dræbt og 20,000 flere kom-men til Skade af de ødelagte Byer. Hjælpen var den stærkeste, som har ført i over 100 Aar. Byen Avezzano i Abruzzo Departmentet, 63 Mil Ost for Rom, er bleven jæn-net med Jorden. Her skal 8,000 Mennesker være bleven dræbt. I mange mindre Byer i Rom's Nær-hed er Bygninger bleven delvis øde-lagt, medens der opstod Panik i Neapel, og Gule faldt om i Cafer-ta fort Afiland i Ost.

Terra nedenfor Neapel i Syd til Ferrera i Nord, en Strækning af over 300 Mil, og toers over saa godt som hele Landet jstes An-tallets forholdsvist lang Tid. I Rom mente man i Begyndelsen, at der forekom to Stød, men det teis-mografiske Instrument i Observa-toriet viste, at der var kun eet, der begyndte kl. 7.55 om Morgenen og varede fra 22 til 30 Sekunder.

I Suedotablen blev der, saa vidt man ved, ingen dræbt, men der fteke betydelig Skade, Kirker og Statuer led mest. For en Tid grebes Hof-kefret, og der herfæde ligefrem Panik i Hospitaler og Klostre.

Næste Dag lød en Meddelelse fra en Korrespondent i Rom til "Cronicle" i London paa, at An-tallet af dræbte og faarede i Nord-italien var mellem 90,000 og 100,000.

Foruden Avezzano skal Sora, en By med 20,000 Indbyggere, være bleven næsten ødelagt. Videre no-røves: Foruden Avezzano og Sora skal følgende Byer være bleven to-telt ødelagt: Capella, Magliano, Marle, Mossababe, Collarmele, Gerchio, Celano, Velli, Viterno, San Felino, Sismarini, Scarcola, Castelfello, Ostrofano, og Castro-nome.

Somme Dag meldtes, at Kong Victor Emanuel var ankommen til Avezzano, og der var fænt 30,000 Mand Militær til Hjælp paa de Steder, hvor Udsættelsen var størst. Italien rejste sig som et Høst for at hjælpe de skædelte flaaet ved Messina - Ulfken for 6 Aar siden.

Der meldes om senere Stød, ialt omkring 100, deriblandt en alvor-lig Kættelse, som til mange Gule, der skædeltes under den første store Kættelse, til at falde sammen. Kongen skal personlig have hjulpet til at udgrave levende Mennesker af Ruinerne.

Angaaende Jordskælets Aarsag meddeles følgende Udtalelse af en Meteorolog: "Det sandsynligt er, at udsættelig Regn har foraarjaaget udsættelig store Nitrationer, der har frembragt uhyre Dampfælt-ninger ved Beværing med høidag-ende Mæster i Jordens Andre. Herpaa tyder ogsaa det, at Hviden ved San Giuliano har tiltaget i Stærke indtil næsten det dobbelte".

Under 16. ds. meldes fra Paris, at "Exploiter" Korrespondent fra officiel Kilde erfarer, at 35,000 Mennesker er bleven dræbt og 45,000 faaret ved Jordskælet.

Fra Rom meldes under samme Dato: Officielle Beretninger om Norditalien fortætt Direns Tal til mellem 25,000 og 50,000, og An-tallet af mere eller mindre herged: Byer til omkring 100. Den mate-rielle Skade er det umuligt endnu at give noget tilnærmelsesvis rig-tigt Estu over.

Den amerikanske Gesandt i Rom, Thomas Wilson Page, har for-tesigt fra Regeringen i Washing-ton, om Spaniens Regering vil-lydmodtage Hjælp; men denne har faaret, at paa Grund af den inter-nationale Situation havde den prin-cipalmæssig besluttet ikke at modtage officiel Hjælp udefra.

Kort sagt.

Underoandsbaade fra U. S. — Quincy, Mass., 12. Jan. Fore Riner Skibsværkt har paabegyndt Bygningen af fire Underoandsbaa-de til et af de frigtørende Lande i Europa. Det hedder dog, at Baa-dene ikke skal leveres, før Krigen er endt.

Fangerne i Countyanglet i Wit-tell, S. Dak., forjætte forleden Dag at grave sig ud, og medens de var i Færd dermed, fang de af alle Kræfter for at døde Lyden. Men denne Syngen gjorde Sheris Owens mistænksom, og han undersøgte Sagen. Der blev ikke mere Gra-ving.

Født med Kopper. Et Barn, Døt-ter af Mr. og Mrs. Claude Sharp of Council Bluffs, havde Smaafop-per, da det blev født. Den lille Bi-gde var fuldstændig dækket af røde Plegner og blev sjældelig lagt i Skarantane. Moderen havde et let Anfald af Kopperne, før hun fødte Barnet.

Valgerne i Vermillion, S. Dak., vil den 22. ds. saa Afledning til at stemme over, hvorvidt byen skal føbe Electricitetværket eller. Det er til Salgs for \$15,000, der skal betales i ni Aar. De første Uge-beretninger aarlige \$2000, og de tre følgende Aar betales aarlige \$1000. Der siges, at Værket er værdt mindst \$25,000.

Robert Zweig, der har en Farm nær Deer River, Wis., driver Hæn-keul som Hærbæder. Han havde i Aar 145 Høner, og her er, hvad de gav ham for Føde og Pas. 15, 663 Kg ved Siden af, hvad han bragte af den Slags Været i Sæ-holdningen. Det er over 1305 Du-sin Kg, og regner man kun 25 Cents Dufinet, bliver det \$326.25.

Et Jopalsads, det eneste i Wis-consin's Historie, er opført i Lak-Redogamon og skulde formelt aab-nes den 16. Januar. Det skal væl-ges en Dronning paa Karivalet, der holdes i Jordbænde med det sjældne Palads. Næsten 6,000,000 Fund Is er gaaet med til Baggene, og Valadet er opført i Jopalt Stål og er 35 Fod højt under Taget. Med Taarnene er det meget højere.

Superior og Douglas County, Wis., maa tilbagebetale næsten \$200,000, som Great Northern Ban-ken, Soobanen og Omaha-banen har betalt i Skatter under Protejt for deres Dofter. Dette til, en Dom, affagt af Høstetret, som erklærer Banken for grundlovsstridig. Summen indbefatter Skatterne for 1912 og for 1913. Mere end tre Hjerdedele af Summen blev betalt af Great Northern Banen.

Brand i New York. New York, 15. Jan. Tre Mennesker indbrænd-tes under en Brand i en Vejefæerne paa 9th Ave. i Morges. Paa Gul-vet fandtes Ligene af en Mand og et lille Barn tæt omkønt. Severe blev Liget af et andet Barn bært fra den brændende Bygning. Nere af Husbeboerne samlede sig paa Taget, hvorfra de blev færet over til Nabohuset ved Sjølet af en Li-ne.

To Mand kom en Dag i Decem-ber forende i en Automobil i Tow-ner Bille Lake, Marathon County, Wis., affæred tre Stød, sprang ud, slamat noget ind i Maskinen og fæde videre. Da man undersøgte Sagen, fandt man, at der var dræbt en Dørt. Sagen blev meldt til to Debut Game Warden; men det næste, man kunde sige, var, at den ene Mand var høj og den anden li-ge, og hvorledes Automobilten saa ud. Forleden Dag blev den ene af

krigsflutterne arresteret, og han til-fød, han maatte betale \$25.50.

Saa fanger tilbage. Columbus, S. C., 12. Jan. Knapt 125 Fanger er tilbage i Statens Strafanstalt her, efter at Guvernør Bleasie i For-dags benaadede omkring 1900 Straffanger. I Forbedringshuset er der kun 155 Personer tilbage. Hø-rtigen med Guvernørens mange Be-naadninger fordrag var at genføbe Fangerne deres Borgerskab. Guver-nør Bleasie har benaaded i alt 1, 671 Personer, siden han tiltræde Embedet for snart fire Aar siden. Han gif af i Gaar.

Manøren vil "rense ud". Lerra Saute, Ind., 16. Jan. Borgmester Donn A. Roberts oplyser, at han vil foretage en almindelig "Udrens-ning" af alle de i Baljustlagen fættede Byfunktionærer. Mand: dis-je er Kommandant Robert Wood. An-gemærkshæft Harry Korbeel, For-wæltter i City Hall Emma Harris og Kirkegaards-Superintendent Clau-ud: Patton. Det hedder at de vil saa Gage kun til den Dag de frem-fættedes i Retten. Det formodes at de selv vil søge om Afsted, i mod-sæt Kal vil de blive afstedbæger.

Mayor Roberts er selv blandt de tilfætte.

Forbudet i W. Virginia. Rich-mond, Va., 14. Jan. United States Circuit Court of Appeals har i en i Gaar affagt Kættelse opretholdt Lovens, som forbyder forendelse af alkoholiske Drikkevarer til West Virginia. Det hedder i Kættelsen, at medmindre Modtageren kan føre be-fulgt Bevis for, at han havde be-fulgt Værene ideluffende til person-lig Brug og uden nogen Slags Hveritering fra Affenderens Side, vil Udleveringen af Værene i Sta-ten kunne forbydes. Sagen var ap-pelleret af Staten og gjaldt et Wholesale Spiritusaffirma og et Ekspreskompani.

Staden ved Overfømmelse. Indianapolis, Ind., 15. Jan. I Henshold til Indiana State Flood Commissions mflig udsættede Rapport til Guvernøren, beløber den materielle Skade ved Overføm-melse i Indiana i Værs 1913 sig til 25 Million Dollars. Staden paa det durtede Land var først. Staden paa Veje og Broer anjætted til 3 Mill.

Der anbefales en stærk Forholds-regler for Fremtiden, deriblandt Du-rettelte af Maalerstationer ved Flø-deren, Kraft til Hjernelse af Ting, som kan spærre Flødsveie og Dæ-nelse af Foreninger til Sagens Fremme.

Præsidentens Vedtætt. Washing-ton, D. C., 18. Jan. Præsident Wilson er nu Vedtætt. En velstøbt 7½ Punds Dreng holdt sit Ind-tag hos Mr. og Mrs. Francis V. Sæure i Det Hvide Hus i Gaar. Det er Præsidentens første Barne-barn, og han er strælende glad, fordi det er en Dreng, da han ikke selv har nogen Søn. Vaade Røder og Barn berettes om at befinde sig i bedste Velgaaende. Udsættinger i Afledningen af Barnets Hædtel, det 11te Barn, som er født i det Hvide Hus, vedblev at framme ind i Dag. Det antages, at Barnet vil blive opkaldt efter sin Vedtætt.

De flyvende Miner. Miami, 17. December. Dampner "Litti", hjem-mehørende i Malms, rapporterer, at den paa Vejse fra Ormsby til Klagshamn i Skane den 10. ds. paa 55 Gr. 40 Min. n. Br. og 2 Gr. 30 Min. øst. L. (lige nord for Doggerban) mødte en formålet flyvende Mine. Den havde Form som en Vøje med lange Pigg, der paa Sidsiderne var beklædt med Metal. Da Dampneren observerede Minen, var det Storm og høf Se-le, og det var kun med Nød og næppe at Skibet undgik at støde paa den.

Jorden rumol.

Ingen Japanner til "Disco". — Tokio, 12. Jan. Japan har paa Grund af Krigen besluttet ikke at sende noget Krigsskib til San Francisco-udstillingen.

Norsk Dampet træffer en Mine? Amsterdamm, 14. Januar. Den lille norske Dampet "Cajort" skal have fægt paa en Mine i Nordsjen. Nogle Befættninger blev reddet paa en Mand nær og landat i Ham-burg.

Gen. Stoessel død. London, 18. Jan. Fra Petrograd telegraferes, at Gen. Anatole Mikhalowitsch Stoessel, Port Arthur's Fortpærer, er død efter i nogle Maaned at have lidt af paralytiske Anfald. Stoessel var født 1848 og træd-te ind i Armeen 1864.

Japansk General død. Tokio, 12. Jan. Den bekendte japanske Gene-ral Ariaki Arisaka er død. Gene-ral Arisaka opandt en ny Type hurtigtgjørende Bergtanoner, som bærer hans Navn. Han blev adlet til Baron for sine Fortjættelser under den russisk-japanske Krig.

Fra flere Kanter af Norge kom-mer der i Følge "Nitrap." Mel-delelser om, at Ulvene har vist sig og anrettet Skade. Det lader til, at Ulvene i Nar søger temmelig langt ned i Delene, og frængten for, at man gaar en Uve-Periode i Wade, ignede ikke ugrundet.

Tender Posten over U. S. Lon-don, 16. Jan. Krigsdepartementet meddelet, at Storbritannien har be-sluttet at tilbageholde Breve fra England til Høndelige Lande, saa-fremt de er indlagt i Breve til neutrale Lande, medmindre Kon-ponenten er aaben. Der jendes nemlig megen Post fra England til Tyskland over United States.

Nøden i Polen. Berlin, 14. Jan. via Gaag og London. — Dr. Wic-liffe Rose og Ernest Wichell af den amerikanske Underjættelseskommis-sion er afrejst til Polen, hvor Nø-den skal være lige saa stor som i Belgien. De ledsages af Bureau-chef i Underjættelsesdepartementet, Dr. Theodore Remald, og vil besøge Lodz, Lomice, Skiermiewice og andre Byer.

Bl fyrte Norges Forivar. Arit-landia 13. Jan. Støttigast blev i Gaar aabnet af Kong Gaakon, der oplagte Trøttalen, hvori meddeltes, at det af Regeringen vil blive frem-fætt forslag, som gaar ud paa at stærke Landets Forivar baade til Lands og til Søs. Det hedder vi-dere i Trøttalen, at det vil blive nødvendigt at paalægge nye Stæ-tter for at faa Balance i Budgettet.

Den socialistiske Kredskonference. Den af Socialdemokratiet i de skandinaviske Lande planlagte Kon-ference i Anledning af Krigen blev efter Veittemelse afholdt den 17. og 18. Januar i Forsamlingsbyg-ningen paa Engshævej i København. Der gaves ikke Udgang for Tilhørere og heller ikke for Presen-

Et nordisk Studentermøde. Der er i Følge "Natt." truffet Afale om i Midten af Maj 1915 at af-holde et nordisk Studentermøde, der skal være i tre Dage. Første Dag tilbringes i Lund, anden Dag aflægges der Besøg i Helsingborg, Søllinger og Frederiksberg, og tredje og sidste Dag tilbringes i København.

Admiral Rares Død. London, 16. Jan. Viceadmiral Sir George S. Rares, R. N., er død. Admira-l Rares, der var født i 1831 og tog Afsted for flere Aar siden, gjorde

en glimrende Karriere. Han førte i 1875 den britiske Nordpolserpe-dition med "Alert" og "Discovery", som naadede 83 Grader, og ledede Dødbadsunderføttelseerne med S. M. S. "Challenger".

Russifk Laan i New York. Petro-grad, 14. Jan. Rusland har i New York optaget et Laan paa \$12,000,000 til Udbetaling i en, to og tre Maaned og til 4½ Procent Ren-te med ½ Procent Tillæg for Ak-cept. Laangiverne er et Konfor-tium af New York Banker, hvor-iblandt J. P. Morgan & Co.

Efter Forhøden er Laanet en Forløber for udløberige russifk Kredit i Amerika. Beretningen om dette Laan bekræftes af J. P. Mor-gan & Co.

Sverige og Englands Svar. — Stockholm, 14. Jan. Sverrigs le-dende konfervative Avis, "Dagbladet", udtrækker Misfornøttelse med Storbritanniens Svar paa den amerikanske Protestnote. Bladet finder, at England hængter fast ved sin "Indblandingspolitik" ligeover-for de neutrale Landes legitime Handel. Det siger til Slutning, at det svenske Folk aldrig vil finde sig i, at England tillægger sig Ret til at bestemme, hvor meget af hver enkelt Slags Været Sverige behøver til egen Brug, eller hvor meget Lan-det finder for godt at indføre.

Venter tyrtifk Indfald. London, 16. Jan. Til "Daily News" tele-graføres fra Cariro, at man der er overbevist om, at Torjekt agter at foretage et Indfald i Egypten. Tyffe Ingeniører gør alt, hvad de formaar for at overkomme Kanke-lighederne ved det svære Artilleris Transport over Sandørkenerne og Afvejedesilerne til Suez-Kanalen for at tage Kampen op med Bate-rierne ved Suez-Kanalen. Et af disse Forsøg var endt med, at en af de store Kanoner maatte lades tilbage paa den bløde Jordbund

Krigsfangerne er en Vurde. Petro-grad, 15. Jan. Antallet af fiendtlige Krigsfanger i Rusland er nu saa stort, at deres Forplejning bekvæmder at blive en ørfættig Vurde for Regeringen, som selv i Fæds-tilt ikke er for velforjætt med Venæ. I Henshold til officielle Maavorter fra Hospitalerne og Di-tributionsstationerne for tre Uger siden, udgjorde Krigsfangerens An-tal den Gang 340,000 og de seneste Kampe i Kaukasus, Polen, Buko-vina og Transilvania har bragt dette Tal op til næsten 400,000.

Krigslydne Japanner. Tokio, Japan, 16. Juni. Førerne for den Bevægelse i Japan, som vil, at der skal jendes Tropper til Krigen i Europa, meddelet i et Dyræb, at de agter at fende en Afdeling Fri-ville til Europa, og at de i den Afledning anmoder om Pengelid-drag. Det hedder i Dyrædet, at ligesom Lafanette hjalp United States og Garibaldi hjalp Frank-ric, paa samme Maade snffer Ja-pannerne at hjælpe de Allierede — Storbritannien, Rusland og Fran-ric — for at endre Krigens Gen-dighed og genoprette Freden for Verden.

I Dødens By. Avezzano, 18. Jan. I Henshold til et halvofticellet Forhøden ligger 12,000 Mennes-ker begravet under Ruinerne. Stør-reheden af de udyre Stenmasser er endnu ikke rørt med Skæffe eller Spade, samt der er 1000 Mand i stadigt Arbejde. Indtil Midnat fordrag var der fremdraget 500 Lig. Der var 32 Skolelærere i Avezzano før Jordskælet. Der er nu kun fire tilbage. Af Ugens 16 Værker, er kun en tilbage. Der er hidtil fremdraget 2000 Lig fra Ruinerne til et Væls af 4 Millioner Dollars.